
※ 金額はすべて税込み価格です

❖ MCIスクリーニング検査プラス ❖ 色覚検査

アルツハイマー型認知症発症リスク検査です（採血のみ） 色盲・色弱の検査です。

❖ 頭部CT検査 ❖ 眼底検査

頭部を詳しく調べる検査です。

❖ LOX-index

脳梗塞・心筋梗塞発症リスク検査です（採血のみ） ❖ 眼圧検査

緑内障の検査です。

❖ 胸部CT検査

高精度の肺がん検診です。喫煙による肺への影響状況もわかります。

❖ 胃部X線検査 （要予約）

バリウムを飲んで調べる胃検査です。

❖ 胃部内視鏡検査（経口・経鼻）（要予約）

❖ 鎮静剤

胃カメラ実施時に意識を低下させて苦痛を軽くします

❖ 血液ピロリ菌検査

胃の中のピロリ菌の有無について調べます。

❖ 便ピロリ菌検査

❖ ペプシノーゲン検査

胃癌のリスクである胃粘膜萎縮の有無をみる間接的検査です。

❖ ABC検査

加入健保によって価格が異なる場合がございます

¥3,300

¥1,100

眼の血管等を調べます。糖尿病

合併症や高血圧による動脈硬化

がわかります。

¥1,100 眼

事前予約が必要な項目に関しては、予約がない場合はお受けできませんのでご了承ください。

また、予約状況によっては当日実施できない項目もございます。

循環器

オプション一覧

¥13,200

¥11,000

¥25,300

¥11,000

頭部

肺

口または鼻から入れる胃カメラです。

※ 病理検査（保険扱い）を行う場合は、追加料金が生じます。

胃

¥5,500

¥2,200

¥3,300

¥13,200

¥18,700

¥5,500

胃の中のピロリ菌の有無について調べます。

ピロリ菌治療後の評価に使います。

¥3,300

（要電話予約）

ピロリ菌感染の有無と胃粘膜萎縮の程度を測定し、胃がん発生の

リスクがわかる血液検査です。

帳票コード：R045



❖ 腹部CT検査 ❖ CEA

腹部内臓を詳しく調べる検査です。 主に大腸腫瘍マーカーです。

❖ 内臓脂肪CT検査 ❖ AFP

主に肝臓腫瘍マーカーです。

❖ 腹部超音波検査 （要予約） ❖ CA19-9

主に膵臓腫瘍マーカーです。

❖ 便潜血検査 ❖ シフラ

大腸がん一次検診です。

❖ 便培養検査 ❖ PSA

❖ 腸内フローラ検査（Flora Scan） ❖ CA125

子宮・卵巣がん腫瘍マーカーです。

❖ 尿素窒素（BUN） ❖ HA抗体

❖ クレアチニン（CRE） ❖ HBs抗原

腎臓機能の指標です。筋肉量も影響します。

❖ 尿酸（UA） ❖ HBs抗体

痛風の原因となります。

❖ 甲状腺ホルモン検査 ❖ HCV抗体

血中の甲状腺ホルモン量を測定します。 C型肝炎感染時に上昇します。

❖ 子宮頸部細胞診 （要予約） ❖ 麻疹抗体

子宮頸がん検診です。

❖ HPV検査 （要予約） ❖ 風疹抗体

❖ ムンプス抗体

❖ 経膣超音波検査 （要予約）

子宮、卵巣に腫瘍等がないかをみる検査です。 ❖ 水痘抗体

❖ 乳腺超音波 （要予約）

❖ ヘモグロビンA1c（HbA1c）

❖ マンモグラフィ （要予約） ❖ グリコアルブミン （GA）

❖ 血液型

❖ マイシグナル A,B,O,AB型とRh型を判定します。

❖ 梅毒

❖ HIV抗体

糖尿病

関連

検査
約2週間前の血糖値の平均点の指標です。

感染症
¥2,200

¥3,300

血液型

婦人科 HPV（ヒトパピローマウイルス）感染の

有無を調べます。

★子宮頸部細胞診とセット受診必須

¥4,400

乳

¥5,500

超音波を用いて観察し、手で触れただけ

では判別しづらいしこりを発見することが

できます。

¥6,600

乳房専用のレントゲン撮影機で細かい石

灰化などを見つけます。

その

他

¥66,000

発症数・死亡数が多いがん10種類

(男性8種・女性9種)のリスクを調べます。

約1か月前の血糖値の平均点の指標です。

糖尿病の診断の指標の一つとなります。

三日はしかの抗体です。

ワクチン接種後でも上昇します。

おたふくかぜの抗体です。

ワクチン接種後でも上昇します。

水ぼうそうの抗体です。

ワクチン接種後でも上昇します。

¥1,100

¥1,100

¥3,300

¥3,300

¥1,100

¥3,300

腫瘍

マー

カー

¥3,300¥18,700

¥3,300

¥3,300

¥3,300

¥3,300

¥5,500
内臓脂肪面積を測定します。

100cm2以上が内臓脂肪型肥満となりま

赤痢、ビブリオ、サルモネラ、O-157の4

つの菌の有無を調べます。

被爆のリスクなくCTより手軽に

腹部内臓を調べる検査です。

はしかの抗体です。

ワクチン接種後でも上昇します。

主に肺腫瘍マーカーです。

前立腺の腫瘍マーカーです。

前立腺がんの一次検診に使われます。

血液

抗体

B型肝炎治癒状態や

ワクチン接種時に上昇します。

A型肝炎感染時やワクチン接種後に上昇します。

¥2,200

¥2,200

¥2,200

¥3,300

¥3,300

B型肝炎感染時に上昇します。

¥2,200

¥5,500

¥6,600

¥1,100

¥1,100

¥1,100

甲状腺
¥5,500

¥3,300

腸内環境（腸内フローラ）を調べます

腎臓

機能

腎臓機能の指標です。

脱水状態でも異常値を示します。

腹部

消化

器

大腸

¥6,600

¥2,200

¥11,000


