

# オプション一覧

※ 金額はすべて税込み価格です  
加入健保によって価格が異なる場合がございます



事前予約が必要な項目に関しては、予約がない場合はお受けできませんのでご了承ください。  
また、予約状況によっては当日実施できない項目もございます。

❖ MCIスクリーニング検査プラス	¥25,300	頭部	❖ 色覚検査	¥1,100	眼
アルツハイマー型認知症発症リスク検査です（採血）					
❖ 頭部CT検査	¥11,000		❖ 眼底検査	¥3,300	
頭部を詳しく調べる検査です。					
❖ LOX-index	¥13,200	循環器	❖ 眼圧検査	¥1,100	
脳梗塞・心筋梗塞発症リスク検査です（採血のみ）					
❖ 胸部CT検査	¥11,000	肺			
高精度の肺がん検診です。喫煙による肺への影響状況もわかります。					
❖ 胃部X線検査	(要予約) ¥13,200	胃			
バリウムを飲んで調べる胃検査です。					
❖ 胃管内視鏡検査（経口・経鼻）	(要予約) ¥18,700				
口または鼻から入れる胃カメラです。 ※ 病理検査（保険扱い）を行う場合は、追加料金が生じます。					
❖ 鎮静剤	(要電話予約) ¥5,500				
胃カメラ実施時に意識を低下させて苦痛を軽減します					
❖ 血液ピロリ菌検査	¥2,200				
胃の中のピロリ菌の有無について調べます。					
❖ 便ピロリ菌検査	¥3,300				
胃の中のピロリ菌の有無について調べます。 ピロリ菌治療後の評価に使います。					
❖ ペプシノーゲン検査	¥3,300				
胃癌のリスクである胃粘膜萎縮の有無をみる間接的検査です。					
❖ ABC検査	¥5,500				
ピロリ菌感染の有無と胃粘膜萎縮の程度を測定し、胃がん発生のリスクがわかる血液検査です。					



オプション追加はコチラの二次元コードより承っております。  
※受診日が近い場合はお電話にてお問い合わせください。

腹部 消化 器	❖ 腹部CT検査	¥11,000
	腹部内臓を詳しく調べる検査です。	
	❖ 内臓脂肪CT検査	¥5,500
内臓脂肪面積を測定します。		
100cm <sup>2</sup> 以上が内臓脂肪型肥満となります		
❖ 腹部超音波検査 (要予約)	¥6,600	
被爆のリスクなくCTより手軽に腹部内臓を調べる検査です。		
大腸	❖ 便潜血検査	¥2,200
	大腸がん一次検診です。	
	❖ 便培養検査	¥3,300
	赤痢、ビブリオ、サルモネラ、O-157の4つの菌の有無を調べます。	
❖ 腸内フローラ検査 (Flora Scan)	¥18,700	
腸内環境(腸内フローラ)を調べます		
腎臓 機能	❖ 尿素窒素 (BUN)	¥1,100
	腎臓機能の指標です。 脱水状態でも異常値を示します。	
	❖ クレアチニン (CRE)	¥1,100
腎臓機能の指標です。筋肉量も影響します。		
❖ 尿酸 (UA)	¥1,100	
痛風の原因となります。		
甲状腺	❖ 甲状腺ホルモン検査	¥5,500
血中の甲状腺ホルモン量を測定します。		
婦人科	❖ 子宮頸部細胞診 (要予約)	¥5,500
	子宮頸がん検診です。	
	❖ HPV検査 (要予約)	¥6,600
	HPV(ヒトパピローマウイルス)感染の有無を調べます。 ★子宮頸部細胞診とセット受診必須	
❖ 経膈超音波検査 (要予約)	¥4,400	
子宮、卵巣に腫瘍等がないかをみる検査です。		
乳	❖ 乳腺超音波 (要予約)	¥5,500
	超音波を用いて観察し、手で触れただけでは判別しづらいしこりを発見することができます。	
❖ マンモグラフィ (要予約)	¥6,600	
乳房専用のレントゲン撮影機で細かい石灰化などを見つけます。		
その他	❖ マイシグナル	¥66,000
発症数・死亡数が多いがん10種類(男性8種・女性9種)のリスクを調べます。		

腫瘍 マ ー カ ー	❖ CEA	¥3,300
	主に大腸腫瘍マーカーです。	
	❖ AFP	¥3,300
	主に肝臓腫瘍マーカーです。	
	❖ CA19-9	¥3,300
主に膵臓腫瘍マーカーです。		
❖ シフラ	¥3,300	
主に肺腫瘍マーカーです。		
❖ PSA	¥3,300	
前立腺の腫瘍マーカーです。 前立腺がんの一次検診に使われます。		
❖ CA125	¥3,300	
子宮・卵巣がん腫瘍マーカーです。		
❖ HA抗体	¥2,200	
A型肝炎感染時やワクチン接種後に上昇します。		
❖ HBs抗原	¥2,200	
B型肝炎感染時に上昇します。		
❖ HBs抗体	¥2,200	
B型肝炎治癒状態や ワクチン接種時に上昇します。		
❖ HCV抗体	¥2,200	
C型肝炎感染時に上昇します。		
血液 抗体	❖ 麻疹抗体	¥3,300
はしかの抗体です。 ワクチン接種後でも上昇します。		
❖ 風疹抗体	¥3,300	
三日はしかの抗体です。 ワクチン接種後でも上昇します。		
❖ ムンプス抗体	¥3,300	
おたふくかぜの抗体です。 ワクチン接種後でも上昇します。		
❖ 水痘抗体	¥3,300	
水ぼうそうの抗体です。 ワクチン接種後でも上昇します。		
糖尿病 関連 検査	❖ ヘモグロビンA1c (HbA1c)	¥1,100
	約1か月前の血糖値の平均点の指標です。 糖尿病の診断の指標の一つとなります。	
❖ グリコアルブミン (GA)	¥1,100	
約2週間前の血糖値の平均点の指標です。		
血液型	❖ 血液型	¥1,100
A,B,O,AB型とRh型を判定します。		
感染症	❖ 梅毒	¥2,200
	❖ HIV抗体	¥3,300